
２０２４年 ７月 ７日  

ことばを育てる親の会北海道協議会 

会員・会員外の皆様 

 NPO法人ことばを育てる親の会北海道協議会 

会 長   山 本  光 子 

 

環境づくり親子デイキャンプ 

「自然の中でのんびりゆったり子どもを知ろう」 

 

開 催 の ご 案 内    

盛夏の候、皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろより NPO 法人ことば

を育てる親の会へのご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

さて今年度も、余市教育福祉村・北海道教育大学札幌校 平野直己先生ご協力のもと「環境づくり

親子デイキャンプ」を開催できることになりました。 

つきましては、日々を懸命に過ごす子どもたちに開放感を与えるべく、そして保護者の皆さまには、

地域から離れ家族以外の人と触れ合うことによって、子どもやご自身の新しい一面に気付き、明日へ

とつながるようにと願って開催いたします。 

各地区から一組でも多くのご参加をいただきたく以下の通りご案内申し上げます。 

 

主   催  特定非営利活動法人ことばを育てる親の会北海道協議会 

共   催  NPO法人 余市教育福祉村 

 

1. 開催日時      

  令和７年（202５年）８月２３日（土）12時 受付・13時 スタート・18時 解散 

 

２．開催場所    NPO法人 余市教育福祉村  余市郡余市町登町６３６ 

            現地集合・現地解散  

※余市教育福祉村とその最寄駅（JR余市駅またはバス停「大浜中」）間の送迎については 

ご相談ください（事前申し込み） 

 

３．申し込み方法  

参加枠 40組となります。 ※保護者同伴 ※親の会会員優先 

申込期間 ／  7月１４日（月）から   ※定員になりしだい〆切ます。 

申込方法 ／  申込みフォームから必要事項をお送りください。 

FAXでも受け付けます。（FAXの場合は別紙の FAX受付用紙に 

必要事項をご記入の上、送信してください） 

申込みフォーム: https://forms.gle/DK2RNacxpqfe3G596 

※なるべく申込みフォームから申込みをお願いします。 



４.参加費 

  当日支払いです。３歳以上の幼児は一律５００円です。 

 

 

 

 

 

※参加受付後、開催前日までに詳細をご連絡します。 

 

５．持ち物 

 保険証、着替え（外遊びをするので多めに）、防寒着（８月でも冷える可能性があります）、 

雨具、帽子、タオル（バスタオル、タオル）、軍手、防虫スプレー 

 （宿泊も可能です。宿泊される方は以下のご準備も必要です） 

テント、シーツや寝袋（原則、家族単位のテント泊になります） 

※テント貸出についてはお問い合わせください 

寝間着、洗面用具、食器類（スプーン、フォーク、箸、皿、コップなど）、医薬品（必要に応じて） 

 

６．感染症の対策として 

・参加者の限定 

・参加前の検温と随時体調の確認 

・手指消毒 

・食器の持参と管理 …など 

 

７．配慮が必要な方へ 

食物アレルギーや心理・行動面などについて、配慮が必要な方については、お申込みの際に、申込

みフォーム内の専用欄にご記入ください。メールでも受け付けております。できる限りの配慮を致

します。 

 

• フィナーレは打ち上げ花火をします。 

• 別途料金でブルーベリー狩りをすることができます。 

• キャンプ終了後、そのままご家族単位でテント泊をすることができます。宿泊希望の方は申込み

フォームにてご連絡ください。 

 

【事務局】 

NPO法人ことばを育てる親の会北海道協議会 齋藤寛子 ／ yoichi.oyakocamp@gmail.com 

NPO法人余市教育福祉村 平野直己先生 ／ yoichi_camp2013@yahoo.co.jp 

FAX: 0135-23-7236 

なるべくメールにてご連絡ください。 

参加の方法 大人 子ども（小中学生） 

参加費（会員） 2,500円 1,000円 

参加費（会員外） 3,000円 1,500円 

mailto:yoichi.oyakocamp@gmail.com
mailto:yoichi_camp2013@yahoo.co.jp


令和７年度 環境づくり親子デイキャンプ 参加申込みＦＡＸ用紙 

FAX:０１３５－２３－７２３６ 

□２０２５年 8月２３日（土） 親子デイキャンプに参加します 

 

参加者氏名（ふりがな） 年齢 生年月日 
 

1.   年  月  日  

2.   年  月  日  

3.   年  月  日  

4.   年  月  日  

5.   年  月  日  

 

入会状況 親の会 会員  ・  会員外 

所 属  

ご住所  

ご連絡先 
TEL 

E-mail 

 

配慮が必要な方へ…食物アレルギーや心理・行動面などについて、配慮が必要な方は以下にご記入ください。 

 

 
 

◆下記内容を承諾の上、キャンプへの参加を申し込みます◆ 
キャンプ開催中(集合から解散)は、野外での活動を行いますので、ケガなどの危険がありえます。 その危険が最小限とな

るように充分注意し安全対策をいたしますが、万が一の場合、応急処置と必要に応じた医療機関への連絡、輸送を行いま

す。また、加入保険以上の責任は負いかねますので、ご了承ください。 

□上記内容に同意いたします 

◆個人情報について◆ 
参加にあたり、収集した個人情報は、キャンプ運営や保険手続き、事務局からのお知らせ発送以外には使用しません。 
活動の様子を写真に撮り、大学生の所属する大学と余市教育福祉村のホームページや広報、Facebook ページ、その他

活動紹介、研究資料として使用することがあります。 

□上記内容に同意いたします   □写真の掲載は遠慮したい  


